
 

 

 

 

令和 8 年 1 月 14 日 

 

 

短期プライムレートの改定について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

益田信用組合は、日本銀行による政策金利引上げに伴う市場金利の変動を踏まえ、

短期プライムレートを変更致しますので、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１． 短期プライムレートの変更 

変更前 変更後 増減 

2.175％ 2.425％ +0.25％ 
 

２． 改定日 

令和 8 年 2 月 2 日（月） 

 

３． 新レートの適用方法 

短期プライムレートを基準とした新規のお借入れにつきましては、改定日（2 月

2 日）以降より新利率を適用いたします。  

また、既存のお借入れにつきましては、改定日以降、最初に到来する約定返済日

（元金据置期間中は利息支払日）の翌日より適用いたします。  

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                      いろんな夢をいろんな人に 


